
COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

 

GIUNTA COMUNALE

Deliberazione 

N. 4     del   12/01/2022

OGGETTO: PIANO DI EMERGENZA NEVE COMUNALE 2022

L'anno 2022 il giorno dodici del mese di Gennaio alle ore 15:15, in modalità telematica, in 
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE composta dai 
signori : 

(Omissis il verbale)

Nome Funzione P A

BARNINI BRENDA Sindaco X

BARSOTTINI FABIO Vice Sindaco X

BELLUCCI ADOLFO Assessore X

BIUZZI FABRIZIO Assessore X

MARCONCINI MASSIMO Assessore X

PONZO ANTONIO Assessore X

TERRENI GIULIA Assessore X

TORRINI VALENTINA Assessore X

Il  Sindaco  Brenda Barnini assume la Presidenza  e,  riconosciuto legale  il  numero degli  
intervenuti  dichiara  valida  la  seduta  per  la  trattazione  dell’argomento  sopra  indicato,  con  la 
partecipazione del Vice Segretario Dott.ssa Cristina Buti.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

LA GIUNTA COMUNALE,

Premesso che durante la stagione invernale il Comune deve assicurare la sicurezza delle 

strade di proprietà e garantire la circolazione degli autoveicoli e dei pedoni in caso di rischio 

Ghiaccio e Neve;

Ritenuto necessario implementare le risorse umane e strumentali a disposizione dell'Ente 

per una più efficiente gestione dell’emergenza neve;

Considerato che 

 negli  anni  diverse  aziende  agricole  si  sono  rese  disponibili  con  i  propri  mezzi  a 

provvedere allo spargimento del sale e alla pulizia delle strade dalla neve;

 le associazioni di Protezione Civile presenti sul territorio si sono rese disponibili a 

coadiuvare l’Amministrazione per il presidio ed il controllo del territorio anche in 

caso di rischio Ghiaccio e Neve;

Visto la proposta di Piano di Emergenza Neve 2022 redatto dal Servizio Protezione Civile e 

Servizio Manutenzione Infrastrutture, allegato al presente atto a farne parte integrante;

Visto  altresì la  bozza  di  convenzione  per  le  Aziende  Agricole  riguardo  all’attività  di 

spargimento sale e pulizia delle strade in caso di nevicate e ghiacciate;

Dato atto che trattandosi di mero atto di indirizzo, il presente provvedimento non necessita 

dei pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli Enti Locali – TUEL approvato con D.Lgs 18/08/2000;

A voti unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

1). Di prendere atto della proposta del Piano di Emergenza Neve 2022 allegato al presente 

atto a farne parte integrante, redatto dal Servizio Protezione Civile e Servizio Manutenzione 

Infrastrutture;

2). Di prendere atto della bozza di convenzione da stipulare con le Aziende Agricole  per 

l’attività di spargimento sale e pulizia delle strade in caso di nevicate e ghiacciate;

3).  Di dare mandato ai Dirigenti, Responsabile e Viceresponsabile della Protezione Civile 

Comunale  di  procedere per l’approvazione e  l’attuazione  del  Piano di  Emergenza Neve 

2022 nonché di provvedere alla attivazione delle procedure per la  stipula della  relativa 

Convenzione con le aziende agricole interessate a collaborare con l’amministrazione per 

l’attuazione del suddetto Piano di Emergenza Neve 2022; 

4). Di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 6 
del  vigente  Regolamento  del  Sistema  Integrato  dei  Controlli  Interni,  la  formazione  del 
presente atto  è avvenuta nel rispetto  degli  obblighi  di  regolarità  e correttezza dell'azione 
amministrativa.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Vice Segretario
Brenda Barnini Dott.ssa Cristina Buti

=====================================================================

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.


	GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione
	Il Sindaco
	Il Vice Segretario


